ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                          CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                          GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 5º SESSÃO ORDINÁRIA DE 5 DE MARÇO  DE

2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 5° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 5 de março de 2024, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 5° SESSÃO ORDINÁRIA DE 5 DE

MARÇO DE 2024.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei nº 8/2024, oriundo da Mensagem 05/2024, de autoria do Poder Executivo que:
“ALTERA O ARTIGO 2º DA LEI Nº 1.235 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023.”
________________________________________________________________________________

PROJETO DE RESOLUÇÃO

Projeto de Resolução n° 2/2024 de autoria da Mesa Diretora que: "DISPÕE SOBRE A
ALTERAÇÃO DE SIMBOLOGIA DE CARGO.”
________________________________________________________________________________

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Gelson Henrique – Apresentou 01 Indicação Legislativa.

Assunto: “Indico para que seja feita uma área esportiva na Rua Tranqüilidade n° 127 no bairro

Vila Norma, com quadra de areia, mesa de ping pong, futmesa e academia da terceira idade”.
________________________________________________________________________________

LIGHT

SERVIÇO DE ELETRECIDADE S/A

Vereador Gelson Henrique

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência

                        ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Diogo Talento

Concede Moção de Congratulações e Aplausos ao Sr. ALBERTINO ALVES PEREIRA JÚNIOR.

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. LUCIANA DE LIMA BARROSO PEREIRA.

Concede Moção de Congratulações e Aplausos ao Sr. GILMAR DE SANTANA COSTA.

Vereador Gelson Henrique

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. NARA CRISTINA DE LUCENA

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. FLÁVIA MATIAS SANTOS TELLES DA
SILVA

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. MONIQUE DA SILVA SOARES
NIEDZIELSKI

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. SILVANIA MARCOLINO DE ARAUJO DE
ALMEIDA

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. GISELE DA SILVA SANTOS

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. SILDIVÂNIA MARCOLINO DE ARAUJO
SOUZA

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. DANIELLE LIMA FILOMENO DE CASTRO

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. CÁTIA CALDAS BITTENCOURT

Vereador Marcelo Radar

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. JULIANA DA SILVA LOBO

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. KELLY FARIA RODRIGUES

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. RITA DE CÁSSIA SILVA DE PINHO

                         ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Vereador Dudu 2D

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. SUELI DA SILVA FREIRE

Concede Moção de Congratulações e Aplausos a Sra. TAIZE PIMENTEL CORRÊA

 Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080